
Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari di Banca Mediolanum S.p.A., nella persona del Dott. Angelo Lietti, dichiara ai sensi del comma 2 dell’art. 154
bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili. I dati sono
preliminari e suscettibili di variazioni in occasione delle chiusure contabili successive.

COMUNICATO STAMPA

Con il miglior dicembre di sempre superati i record annuali su tutte le linee di
business

Banca Mediolanum S.p.A. comunica i risultati commerciali del mese di dicembre 2021: € 1,67 miliardi, di cui:
- Raccolta netta totale € 1,28 miliardi, € 9,18 miliardi YTD (+19% rispetto al 2020)
- Raccolta netta in risparmio gestito € 899 milioni, € 6,66 miliardi YTD (+62%)
- Nuovi finanziamenti erogati € 370 milioni, € 3,90 miliardi YTD (+28%)
- Premi polizze protezione € 17,8 milioni, € 167,6 milioni YTD (+23%)

Inoltre si rende noto che, grazie al buon andamento dei mercati e della gestione nel 2021, il contributo delle
Performance fees alle società del gruppo nell’esercizio appena concluso è stimato intorno a € 345 milioni, di
cui € 33,4 milioni già contabilizzati nei primi 9 mesi.

Massimo Doris, amministratore delegato di Banca Mediolanum commenta: “Sono molto orgoglioso di questo
dicembre straordinario, tassello conclusivo di un anno record che ci ha visto protagonisti indiscussi su tutti i
fronti. Il dato di raccolta netta annua di 9,2 miliardi rappresenta il migliore segnale di fiducia che i nostri
clienti possano accordarci e i 6,8 miliardi in fondi e polizze, in crescita dell’86% rispetto al 2020, rimarcano
ulteriormente il successo della nostra strategia di pianificazione finanziaria.
Banca Mediolanum si è contraddistinta anche per quanto riguarda il credito e la protezione, confermando
ancora una volta l’unicità e la completezza del nostro modello di business. Abbiamo inoltre assistito a una
forte crescita dei nuovi clienti e un ulteriore aumento della qualità dei Family Banker”.
Conclude Doris: “Con queste premesse e con obiettivi sempre più sfidanti sono certo che il 2022 ci riserverà
ancora grandi soddisfazioni”.

Di seguito la tabella con i risultati commerciali del mese di dicembre 2021:

Dati in milioni di Euro
Dic.
2021

Prog.
2021

Prog.
2020

TOTALE VOLUMI COMMERCIALI GRUPPO 1.671 13.241 10.907

- Totale Raccolta Netta 1.283 9.177 7.717

RN Risparmio Gestito 899 6.658 4.107

di cui Fondi e gestioni (OICR e Unit-Linked) 866 6.796 3.651

RN Risparmio Amministrato 384 2.519 3.610

- Totale Erogazione Crediti 370 3.896 3.054

- Totale Raccolta Polizze Protezione 17,8 167,6 136,5
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The Officer responsible for preparing Banca Mediolanum S.p.A accounting documents, Angelo Lietti declares that, in compliance with the requirements of the second paragraph
of section 154 bis of the Consolidated Finance Act, the financial information contained herein reflects the accounting entries, records and books. Preliminary data subject to
change.

PRESS RELEASE

Annual record highs in all areas of business surpassed following all-time best
December

Banca Mediolanum S.p.A. announces the business results for December 2021: €1.67 billion, of which:
- Total net inflows: € 1.28 billion, € 9.18 billion YTD (+19% vs. 2020)
- Net inflows into managed assets: € 899 million, € 6.66 billion YTD (+62%)

- Loans granted: € 370 million, € 3.90 billion YTD (+28%)
- General insurance premiums: € 17.8 million, € 167.6 million YTD (+23%)

Additionally, it should be noted that thanks to the good performance of the markets and our funds in 2021, the

contribution of performance fees to the companies of the group in 2021 is estimated at around € 345 million,

of which € 33.4 million already accounted for in the first nine months of the year.

Massimo Doris, CEO of Banca Mediolanum comments: “I am very proud of our extraordinary December, the

final step of a record year that saw us as an undisputed leader on all fronts. The total net inflows for the year

of 9.2 billion euro represent the truest sign of trust that our customers can give us and the 6.8 billion in mutual

funds and unit-linked policies, up 86% compared to 2020, further underline the success of our investment

strategy.

Banca Mediolanum has also distinguished itself in terms of lending and general insurance, once again

confirming the uniqueness and completeness of our business model. Moreover, we also had a strong growth

in customer acquisition and a further increase in the Family Bankers’ quality”.

Doris concludes: “With these premises and with increasingly challenging objectives, I am sure that 2022 has

great satisfaction in store for us once again”.

Total business results for December 2021:

€ mn
Dec.
2021

YTD
2021

YTD
2020

TOTAL BUSINESS RESULTS OF THE GROUP 1,671 13,241 10,907

- Total Net Inflows 1,283 9,177 7,717

Net Inflows into Managed Assets 899 6,658 4,107

o/w Mutual Funds, U-L & Managed Accounts 866 6,796 3,651

Net Inflows into Administered Assets 384 2,519 3,610

- Total Loans Granted 370 3,896 3,054

- General Insurance Premiums 17.8 167.6 136.5
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